
TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 201114  CADERNO 1

PORTARIA Nº 1.627/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 068/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar GLAYDSON EVANDRO DA SILVA CANELAS do cargo em 
comissão de Assessor Técnico Pedagógico II, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 25 de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011. 
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.628/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 068/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar GILVANDRO ARAÚJO DA SILVA do cargo em comissão de 
Assessor Técnico Pedagógico II, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011. 
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.629/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 068/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear NILSON DOS SANTOS COSTA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Apoio Pedagógico, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de 
fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011. 
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.630/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 068/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear GILVANDRO ARAÚJO DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador do Núcleo de Licitação, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar 
de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011. 
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.631/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 068/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear LUIZ MIGUEL GALVÃO QUEIROZ para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Projetos III, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de 
fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011. 
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.632/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 068/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO AUGUSTO FERREIRA FILHO para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Projetos III, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 10 de janeiro 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011. 
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.633/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 068/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear MARIA DA CONCEIÇÃO BANDEIRA DOS SANTOS para exercer 
o cargo em comissão de Assessor da Coordenadoria de Projetos 
Educacionais IV, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011. 
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.634/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 068/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDO LIRA DOS SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador do Núcleo de Controle Interno, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar 
de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011. 
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.635/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 068/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear CINTHYA MICHELLE LOBATO DA COSTA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Projeto V, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de fevereiro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011. 
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.636/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 053/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear HELVIA CRISTINA PANTOJA GALVÃO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Técnico da Diretoria do Interior, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar 
de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.637/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 053/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear MARIA DO SOCORRO SANTANA MACHADO DE LEÃO para 
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Assistência ao 
Estudante, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Educação, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.638/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 025/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear HUMBERTO PEREIRA DIAS para exercer o cargo em comissão 
de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 3 de janeiro 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.639/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 025/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA MARTINS para exercer o cargo 
em comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar 
de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.640/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0016/2011-GS,
R E S O L V E:
nomear RITA DE CASSIA NASSAR DIAS DE SOUSA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador do Interior Região Sul/Sudeste, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 6 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.641/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 023/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear CLAUDIA TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE para exercer o cargo 
em comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar 
de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011. 
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado  

PORTARIA Nº 1.642/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 036/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear MARITA DE CARVALHO FRADE para exercer o cargo em comissão 
de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 10 de janeiro 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.643/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 029/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear MACIEL DE JESUS SILVA PEREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar 
de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.644/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 033/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear MARYANGELA DE NAZARET ALMEIDA MENDES para exercer o 
cargo em comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar 
de 10 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 
2011. 
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


